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Nr. 7 juli 2023 årg. 121 

Pinsestævnet i Thorshavn 2022 

Tillykke med ærestitlen Aage Håkansson 

 Alias: Onkel Anders 
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06,07,2023 Leif Asmussen (Herning) 

70 år Thrigesvej 15 B, 2.th. 

NV 7400 Herning 

 

08,07,2023 Rune Jensen-Blokø (Aalborg) 

70 år Nr. Trandersvej 90 

 9000 Aalborg 
 

09,07,2023 Laila Dideriksen (Randers) 

60 år Gl. Viborgvej 216 

 Taanum 
 8920 Randers NV 

 

19,07,2023 Finn Rosdahl (Nysted) 

85 år Adelgade 96 

 4880 Nysted 

 

27,07,2023 Karl Pedersen (Calgary) 

85 ÅR Box 5387 High River 
 AB T1V 1M5 

 Canada 

 

29,07,2023 Flemming Andersen (Stockholm) 

75 år Nyvang 35 

 6052 Viuf 

 

29,07,20223 Bente Lukassen (Randers) 

80 år Sværdet 75 

NV 8920 Randers NV 

 

 
 

   01,07,2023 Leif Birch (Los Angeles) 

   35 år 301 E Winnie Way, Arcadia 

   NV CA 91006, USA 

 

   01,07,2023 Søren Bisgaard (Frederikssund) 

   40 år Hovedvejen 2 B 

  3330 Gørløse 

 

   02,07,2023 Lis Pedersen (Næstved) 

   30 år Lodshaven 47 

  4736 Karrebæksminde 

 

   06,07,2023 Svend Erik Jensen (Aalborg) 

   35 år Plateauet 10, 2.tv. 

  9000 Aalborg  

 

 

 

Tak til HB, København, Vejle, samt tak til alle Na-

vere fra Samsø afdeling, for den store opbakning  

jeg fik til fejringen af min 70 års fødselsdag.  

HP. Kno Samsø afd. 

       
Hjertelig tak, for de mange mange hilsener 

Fra naver og navervennerne. Til min 75 års fødsels-

dag den 16 maj. For telefonopkald. Sms. E-mail. 

Messenger. Facebook. Det var så vildt og varmede 

så meget. Også en speciel tak. For telegrammer fra 

HB, København, Samsø, Randers og Vejle. 

Med kno. Solvejg Weitling – Århus 
 
 

Tusind tak for opmærksomheden i anledning af min 

80-års fødselsdag. Tak for hilsner og telegrammer. 

Med kno 

Tove Dahl, Randers 

 

Tusind tak for udnævnelsen til årets nav i forbin-

delse med Pinsestævnet på Ingarö! 

De, som var til stede, kunne nok fornemme, at det 

kom noget bag på mig. Jeg kan let komme i tanke 

om mange naver, som i mine øjne bedre fortjener 

sådan en fin øl-oplukker! Men det glæder mig selv-

følgelig at blive 

værdsat, og frem for 

alt glæder jeg mig 

over al den gode 

støtte og det samvær, 

jeg har fundet blandt 

naverkammerater og 

venner. Tak for et 

rigtig godt stævne! 

Med Kno i Bordet, 

Anders B. Århus  

Naverne 

 

Tak for optagelsen 

Det var med sommerfugle i maven fra de mange 

lande jeg har besøgt, da jeg mødte op til hulemøde i 

det smukke gule hus i Kompagnistræde.  Sommer-

fuglene betød, at jeg efter nogle måneder som prø-

vemedlem skulle optages som Naver. Det har været 
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en god oplevelse at blive modtaget med kammerat-

skab, og som tilflytter fra Bornholm har det været 

en god fornemmelse at møde nye mennesker, der 

har mange sammenfaldende interesser. 

Med Naverhilsen. 

Steen 

 

Invitation: 
NV 50-års jubilæum den 14-8 2023. Ved Kirsten 

Rasmussen Brummers plads 3 5000 Odense.  

Åbent hus den 12-8 kl. 13. Adr. Vestre stationsvej 

nr. 15 c kælderen. Af hensyn til køkkenet, besked 

senest den 31. juli. Så gir jeg nok en lille een.  

De bedste hilsener Pigen fra Fyn Kirsten. 

Ps.  Letbanen kører lige til døren.  
 

 

 

 
HB FORMANDS BERETNING TIL PINSE-

STÆVNET 2023. 

HB har haft både fysisk møde og Internet baseret 

møde i det forgangne år. Begge dele forløbet 

tilfredsstillende. Virker også fra en Ipad. Så det er 

kommet for at blive. 

Apropos Internet. Der cirkulerer med mellemrum 

diverse chikane E-mail med opfordringer til alt lige 

fra økonomisk indsamling, salg af diverse varer, tje-

neste udveksling og andet. Alt med min person som 

afsender, men fra andre E-mail konti. Har talt med 

forskellige om problemstillingen. Det er nedslå-

ende. Hhv. Politi og datatilsyns myndigheder tager 

ikke aktion, med mindre der foreligger en anmel-

delse for kriminel handling. Let chikane udløser til-

syneladende ikke aktivitet. Det er ifølge mere IT 

kyndige end jeg et af mange aspekter i den moderne 

verdens måde at kommunikere. Så jeg må desværre 

viderebringe opfordring til rettidig omhu og en vis 

kritisk sans ang.  

E-mail kommunikation. 

I en række forskellige tiltag for at synliggøre CUK, 

har blandt andet Kulturarvstyrelsen og Nationalmu-

seet været kontaktet med henblik på optagelse som 

kulturarv under UNESCO. Der er CUK i princippet 

optaget, men som en del af CCEG. Ikke som et 

Skandinavisk kulturfænomen. Det har foreløbig 

ikke givet respons, hverken for mig selv eller andre 

som har taget kontakt. 

Skills, håndværks konkurrence og messe optog me-

gen energi og spildtid i efteråret. Jeg selv og Den 

Rejsende Jens gæstede Skills i Fredericia. Det satte 

gang i en proces som har været beskrevet i vort blad. 

Denne proces, har givet en mulig åbning for en del-

tagelse på anstændige vilkår, med egen stand ved 

næste udgave af Skills i 2024.  

En uventet problemstilling. Hvidvaskregler har 

åbenbaret sig. Hvis man rejser rundt og sætter lidt 

penge ind her, hæver lidt der og i forskellige lande, 

har bankvæsenet forpligtet sig til at gribe ind. Det 

kan give problematiske situationer i disse tider, hvor 

NEM-ID, MIT-ID og plastik kort økonomi er poli-

tisk ønsket. Konsekvensen er desværre at konti luk-

kes. Advokat Rådet kontaktet med henblik på assi-

stance og gerne i form af en erfaren skarp jurist som 

ville påtage sig en mulig sag. Og gratis! Ingen erfa-

ren advokat har meldt sig, at føre en sag mod staten 

om dette emne. 

Slagelse Naverforening er ophørt som forening. Vo-

res arkivar har ageret i forhold til effekter. 

Udenlandske kontakter og sammenkomster. 

Mosel træf har vi kunnet læse om I Den Farende 

Svend. 

CCEG-møde i Alsace. Delegeret møde og ikke 

mindst socialt samvær. Dyrkelse af netværk for 

unge rejsende og møde modne folk. Absolut anbe-

falelsesværdig værdig. CUK mødte op med godt 10 

deltagere. Det har også været beskrevet I DFS. 

Ung fransk blikkenslager inde tog kontakt med hen-

blik på arbejde i Danmark. Hun fik ansættelse nær 

Holbæk og fik ros for sit udførte arbejde der. 

Rolands brødrene afholdt Maj Treff 2023 på Lol-

land. Også her mødte et par håndfulde CUK op. Vi 

deltog efter bedste evne og Rolands brødrene var 

glade ved vores deltagelse. 

Diverse foredrag rundt i landet har pågået. Folke-

skoler, teknikum, fagskole, ungdomsafdeling i 

fagforeninger.  

Presse og journalister. Endnu en har meldt sig og vil 

gerne være tæt på med sit kamera. Der er kontakt og 

vedkommende foto journaliststuderende påtænker 

at følge en Rejsende over sommeren med sit ka-

mera. Jeg har betinget, at de som fotograferes giver 

tilsagn, og at der forventningsafstemmes med alle 

deltagende undervejs. CUK eller udenlandske Rej-

sende skal ikke udstille som Cirkus i by. 

Med Kno 

CUK HB Formand 

Per Hemmingsen. 
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Pinse på Ingarö. 
Vi kom med fly, med båd, bil, campingvogn og på 

tomleren. 

Hoteller, telte, udhus lofter, camperingskøretøjer 

samt div hytter har vi beboet. 

Stort at så mange gjorde rejsen til Ingarö. Dejligt at 

deltagerkredsen består af både nye og gamle ansig-

ter. 

Jeg selv så den lokale Elg, inden der gik Underberg 

i synsnerven. 

Vi, der boede i telt, ved, at elgen eller flere var tæt 

på. Om natten og tidlig morgen knagede og bragede 

det i skoven rundt om. Og elgen er det eneste kræ så 

tung til at larme så meget. 

Maj måned bragte også en nattemperatur på 5’C. 

CUKs øverste myndighed, de delegerede, trådte 

som planlagt sammen til årets delegeretmøde. 

Indkomne forslag blev behandlet og anerkendt af de 

stemmeberettigede. 

Alle personvalg gennemført uden kampvalg. 

Århus fejrer, og meldte sig jo ganske rettidigt i 2022 

som organisator og vært på Pinsestævnet 2024. De 

Århusianske delegerede lettede lidt på låget til orga-

nisationsplanlægningen. Alt godt til dem i deres 

planlægning af 2024. 

Derefter havde alle tillidsvalgte en stund at udveksle 

historier, holde siesta, bytte Underberg og meditere 

inden udflugtsbusserne bragte deltagerne tilbage ef-

ter Stockholm rundt i bus og til fods. 

Gratulerer ”Onkel Anders” med ærestitlen. Et langt 

og Rejsende liv med mangeårig base på Ingarö. 

Tillykke ligeledes til Anders Baumann som årets 

Nav. 

Tak og tillykke til ”Team Stockholm” for at afholde 

CUK Delegeret møde og Pinsestævne. Rengøring, 

madlavning, servering, opvask, bartenderi. 

Og så ude i skoven. Blokhus fra 1700-tallet, masser 

af bevoksning, bad og toilet hus. 

Torpet s andre hytter er også fine. 

Det hele er et besøg værd. 

Med kno 

Per Hemmingsen 
 

 

 
Ny nav i Næstved: 

Steen Lynge Kofod, Købmagergade 5, 4700  

Næstved, Indmeldt den 12. maj 2023.  
 

 

Referat fra delegeretmødet i Stockholm 

lørdag 27/5 2023 kl. 10:00 på Navertorpet, 

Ingarö  
1. Velkomst ved HB-formanden. Formand Per 

Hemmingsen bød velkommen.  

2. Overrækkelse af stævnebanner, derefter synges 

stævnesangen  

3. Valg af dirigent(er) og referent(er). Ole Puggaard 

(Holbæk) valgt til dirigent. Kun en, da vi ikke er 

mange til delegeretmødet. Ole Michael Strange valg 

til referent. Kun en, da vi ikke er mange til delege-

retmødet.  

4. Godkendelse af forretningsorden/dagsorden God-

kendt.  

5. Appel. 11 foreninger repræsenteret med i alt 13 

delegerede.  

6. Valg af stemmetællere. Otto Westergaard (Århus) 

valgt. Kun en, da vi ikke er mange til delegeretmø-

det.  

7. Formanden oplyser om Sidste rejse, jubilæer o.a. 

Delegeretmødet holdt et minuts stilhed og mindedes 

de Navere og Navervenner, der er taget på sidste 

rejse. Formanden nævnte jubilæer og runde fødsels-

dage siden sidste delegeretmøde. 2  

8. Hovedbestyrelsens beretning ved formand Per 

Hemmingsen. Formanden oplæste beretning for 

årets arbejde. (Se tekst, det talte ord gælder). Chri-

stian Riedel (Sønderborg) uddybede vigtigheden i at 

blive anerkendt som immateriel kulturarv af UNE-

SCO. Ole Lindeborg Johansen (Århus) spurgte til 

kontakten mellem fotojournaliststuderende og Jens, 

der er på rejsen. Der er knyttet kontakt mellem dem. 

Beretningen blev godkendt.  

9. Hovedkassens regnskab ved hovedkasserer Jan-

Erik Johansen. Jan-Erik Johansen fremlagde CUK’s 

regnskab for 2022. Christian Riedel er selv blevet 

kasserer og véd hvilket arbejde, der ligger bag – så 

han takkede for det. Otto Westergaard uddybede at 

der er et godt samarbejde med hovedkassereren. 

Regnskabet blev godkendt.  

10. Beretning 'Den farende Svend' ved redaktør 

Hans Emborg. Redaktør Hans Emborg berettede om 

arbejdet med Svenden, og at han forsøger at dele sol 

og vind lige. Modtager et medlem ikke bladet, så 

spørg, om foreningen har et af de ekstra blade, der 

bliver tilsendt. Frode Zachariassen (København) og 

Ole Puggaard kommenterede forsiden af maj-num-

meret. Per Hemmingsen spurgte til om kommenta-

rerne kun vedrører forsiden på maj nummeret, og 

det blev bekræftet. Beretningen blev godkendt.  
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11. Orientering om medlemslisten/hjemmesiden 

ved sekretær Ole Michael Strange. Webmaster og 

medlemslistebestyrer Ole Michael Strange beret-

tede om arbejdet med hjemmesiden og medlemsli-

sten. Der arbejdes på en ny hjemmesideplatform, 

hvor foreningerne fremover ikke selv redigerer – 

men sender ind til webmaster, da kun meget få for-

eninger benytter denne adgang. En vigtig prioritet i 

valg af ny hjemmeside er adgang til billig (gerne 

gratis) support. Alle de repræsenterede foreninger 

fik print af foreningens data i CUK-medlemslisten. 

Ole Michael Strange uddybede tekst og baggrund 

for tekst i maj-Svenden. 3 Frode Zachariassen 

spurgte til navervenner og Ole Michael Strange for-

talte at der PT er to navervenner, der ikke modtager 

Svenden (samt en forening, hvor det ikke ønskes). 

Alle andre får Svenden enten selv eller fordi de er 

partner med en, der modtager Svenden. Naverven-

ner der modtager Svenden betaler for bladet. Hvis 

nye eller eksisterende Navervenner ikke ønsker 

Svenden er det naturligvis fortsat muligt. Otto We-

stergaard opfordrede til at der kom styr på naverven-

ner i CUK for PT er de ikke nævnt i vedtægterne. 

Ole Puggaard bekræftede, at han foreslår at HB ar-

bejder videre med det. Frode Zachariassen opfor-

drede til at de første sider af Svenden bliver lagt på 

hjemmesiden, når bladet er færdigt – så det bliver 

praksis fremover. Beretningen blev godkendt. 

12. CCEG-beretning ved CCEG-repræsentant Chri-

stian Riedel. Christian Riedel fremlagde sin beret-

ning. (Se tekst). Beretningen blev godkendt.  

13. Beretning om arkivet ved arkivbestyrer Elo 

Bjerking. Jan-Erik Johansen oplæste Elo Bjerkings 

beretning, da han ikke havde mulighed for at være 

til stede. (Se tekst). Frode Zachariassen har fortsat 

nogle effekter stående og vil kontakte Arkivet 

herom. Otto Westergaard nævnte. at det som ud-

gangspunkt må være dem, der har effekter, der sør-

ger for, at de kommer til Arkivet. Jan-Erik Johansen 

nævnte det vigtige i, at alt med CUK-logo kommer 

til Arkivet, for kommer de til et museum, så får vi 

dem aldrig tilbage. Beretningen blev godkendt.  

14. Indkommende forslag:  

a. Forslag til ændring af vedtægter, indsendt af Søn-

derborg. Christian Riedel fremlagde forslaget, som 

blev debatteret. Forståelsen af ’rejsetid’ har ændret 

sig siden teksten oprindeligt blev skrevet. Otto We-

stergaard nævnte at vores vedtægter trænger til et ef-

tersyn. Enstemmigt godkendt.  

b. Forslag til regulativ for HB-fanen, indsendt af 

Vejle. Godkendt med 12 stemmer, 1 stemme imod. 

15. Næste års stævneby: Århus 2024 (godkendt i 

2022). Ole Lindeborg Johansen fortalte om planlæg-

ningen af Pinsestævnet 2024 i Århus. Forslag til 

stævneby i 2025? Ingen forslag indkommet… Hans 

Emborg sætter notits i Svenden. Ole Michael 

Strange har skrevet en ’Drejebog til Pinsestævner’. 

Forslag om at delegerede også kan komme på ud-

flugt…  

16. Valg af HB-formand (Per Hemmingsen modta-

ger genvalg). Genvalgt. 

17. Valg af Hjælpekasserer for hovedkasserer (in-

gen opstillet). Ingen valgt. Der står forsat i vedtæg-

terne, at posten findes… Delegeretmødet besluttede 

at vedtægterne ændres (stk. 11) så posten er nedlagt. 

Enstemmigt godkendt. 

18. Valg af HB-sekretær (Ole Michael Strange mod-

tager genvalg). Genvalgt. 

19. Valg af suppleant (Søren Godt Sørensen, Hol-

bæk, er foreslået). Søren Godt Sørensen har givet 

samtykke og blev valgt.  

20. Valg af hjælperedaktør (Ole Michael Strange 

modtager genvalg). Genvalgt.  

21. Valg af bilagskontrollant for to år (Otto Wester-

gaard modtager genvalg). Genvalgt. 

22. Valg af bilagskontrollantsuppleant for et år (Ove 

Graae modtager genvalg). Genvalgt.  

23. Valg af arkivbestyrer for et år (Elo Bjerking 

modtager genvalg). Elo Bjerking har givet samtykke 

og er genvalgt.  

24. Eventuelt, afsluttes med 'Minderne'. Frode Za-

chariassen fortalte, at CUK-skiltet fra København 

nu er i Frederikssund. Johnny Håkansson oriente-

rede om stævnefoto. Christian Reidel takkede 

Stockholm for stævnet og for modtagelsen af de rej-

sende. Sønderborg vil gerne give et økonomisk bi-

drag til Stockholm til de ekstra udgifter og Geert 

Stage (Zürich) støttede. Per Hemmingsen foreslog, 

at der til et kommende delegeretmøde kommer et 

forslag til, hvordan rejsende kan modtages. Ole Lin-

deborg Johansen nævnte, at i Århus er der ikke mu-

lighed for at overnatte i Hulen, og at festerne i 2024 

holdes i et selskabslokale, hvor der ikke bare kan 

bestilles ekstra måltider… Otto Westergaard nævn-

te, at det ved buffet er let at gøre plads til ekstra del-

tagere men ikke ved tallerkenservering ved bordene. 

Jan-Erik Johansen nævnte, at der er en ekstra udgift. 

Johnny tilføjede at der er behov for planlægning, der 

tager højde for, at rejsende og kan komme. Personer 

der henvender sig, får tilsendt tilmeldingsskema. 

Vigtig at der er mad nok til dem, der har tilmeldt sig 



6 

 

og betalt. Christian Riedel nævnte, at der ikke er tra-

dition for tilmelding til sammenkomster blandt de 

fremmedskrevne. De er taknemmelige for dét, de 

kan få og overnatter, hvor det er muligt. F.eks. ved 

CCEG-træffet i Sønderborg lykkedes det fint. Karl 

Jensen (Thorshavn) foreslog en ’hjælpefond’, der 

kan støtte rejsendes deltagelse. Jan-Erik Johansen 

nævnte at foreningerne ikke vil blive glade for 

øgede udgifter. Ole Michael Strange orienterede 

om, at vedtægtsændringen under pkt. 17 betyder, at 

der i vedtægterne stk. 11 slettes: ’Hjælpekasserer for 

Hovedkasserer vælges i ulige år.’  

Formand Per Hemmingsen takkede forsamlingen og 

Stockholm for stævnet og delegeretmødet. Håber at 

mange kommer til CUK’s 125-års jubilæum i 2024. 

Delegeretmødet blev afsluttet med ’Minderne’.  

Delegeretmødet slut kl. 12:30 27/5 2023, 

Ole Michael Strange, referent og sekretær i HB 

Calgary:  

 
Den 27. juli 2023 kan 

Karl Pedersen, Calgary, 

fejre sin 85 års fødsels-

dag. 

 

Tillykke fra Naverne i 

Calgary 

 

 

 

Frederikssund: 
2 gode Frederikssund naver Kurt Rasmussen og 

Poul -Erik Christoffersen takker for et godt Pinse-

stævne 2023. I solskin og god mad samt en fantastik 

udflugt, og skønne omgivelser på Ingraø. Fantastisk 

at se jeres hule og den skønne natur. 

Vi havde en hel 100% dejlig huleaften i Juni mdr. 

Poul-Erik berettede kort om opholdet i  Stockholm, 

om det svenske Pinsestævne. 11 personer havde fun-

det vej til vores lille hule. og alle mand+kvinder nød 

Bentes pragtfulde kylling i karrysovs med ris. For-

eningens klokke kom lidt på overarbejde til hulemø-

det. Svend startede klokkemusikken, han vil lige 

fejre sin 75års fødselsdag. Straks efter kom Anita 

med en (stol omgang). Murer Birger gav en besøgs 

runde. Foreningen fandt en lille erkendtlighed til 

fødselaren. Stort tillykke Svend. I dagens anledning 

fik vi taget et nyt Naverbillede. Vi ønsker Kim og 

Søren tillykke i August mdr. 

P.s husk foreningen holder sommerferielukket i 

juni. Glem ikke at tilmelde dig til vores Grillaften 4 

AUGUST  til Poul-E  20344576.  Rigtig god som-

merferie til alle   

Kno Per 

 

 

Hillerød: 
Livet er jo dejligt nu, solskin og godt vejr, men no-

get regn ville ikke skade. Vi havde huleaften fredag 

den 12. maj, der var 6 fremmødte vi havde en rigtig 

hyggelig huleaften med en masse snak og nogle 

gode hulemadder.                         

Månedens vrøvlehistorie: Hulefar var blevet med-

lem af en eller anden senior klub, udstyret til klub-

ben medlemmer var egentlig ret interessant, det var 

en spadserestok med udlægger på, den blev udleve-

ret til mandlige medlemmer, lige under håndtaget på 

stokken var der en hylde som kunne slås ud i vandret 

stilling, den kunne nok bruges til lidt forskellige 

ting, men den kunne jo nok være praktisk for ældre 

mænd som kan være lidt længe om at frigøre sig fra 

kroppens hydrauliske opsamling (tisse) når man 

slog hylden ud kunne man lægge afløbet på hylden 

og stoppe pibe eller tale i mobiltelefon medens af-

ledningen skete, men der ville jo nok være lidt svært 

at holde mågerne væk og man kunne jo også blive 

solskoldet hvis det varede for længe, men det kan jo 

modvirkes ved at smøre lidt kløpulver på hylden el-

ler måske installere et elektrisk batteri som gav et 

stød en gang i mellem så folk blev mindet om at 

blive færdig, der var mange gode forslag . Hvad de 

kvindelige medlemmer får udleveret har jeg ikke 

fået forklaret. 

Torsdag den 25. maj havde Hillerød Naverne ud-

flugt til Egholm Museum, det var en kanon ople-

velse, det er et samlermuseum mest med gammelt 

militært udstyr der er rigtig meget fra II verdenskrig, 

en russisk og et par amerikanske kampvogne, nyeste 

er nok et Dragen kampfly, men der er rigtig meget 

af forskellige ting at se på, da vi havde brugt et par 

timer til at se på de forskellige genstande kunne vi 

ikke klare mere og kørte videre til Gerlev kro og fik 

os en god solid frokost som vi sluttede af med kaffe 

og lagkage. Vi var 14 deltagere. Det var en fin tur 
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og vejret var med os. Så har en af foreningens man-

geårige medlemmer Arne Esbensen 80 års fødsels-

dag den 28. juni så måske ringer han med klokken. 

Hillerød Naverforening har sommerlukket i juli og 

august, vi mødes igen fredag den 8. september. 

Med kno Arne 

 

 

Holbæk: 
Holbæk Naverforening Huleaften den 19.maj 2023. 

Vi var samlet 14 personer og to gæster denne aften. 

De to gæster var Gunner og Torben, som er tømrer i 

Jakon A/S, som er et af Danmarks største håndvær-

kerfirmaer, som Ole Puggaard har haft kontakt med.  

De to herrer fortalte om deres utrolige rejseliv som 

håndværkere rundt omkring i verden. 

 

Formanden fortalte om de igangværende forhand-

linger om at flytte bank til Danske Bank. Der var 

lige nogle punkter, som krævede nye informationer. 

Peter kom med de sidste informationer angående ø-

turen den 16-18.maj 23 til Endelave. 

Vedr. Indkaldelse til ekstraordinær generalforsam-

ling i Naverne Holbæk. 

I forbindelse med vores skift fra Sparekassen Sjæl-

land til Danske Bank blev jeg kontaktet af Ib Sand-

strøm fra Danske Bank. 

For at vi kan få oprettet en foreningskonto i Danske 

Bank, skal vi have indført noget nyt i vores vedtæg-

ter. For at vi ikke skal vente og bruge mere tid på 

dette inden sommerferien, foreslå jeg at der bliver 

indkaldt til ekstraordinær generalforsamling i Na-

verne Holbæk onsdag den 31.5.2023 kl.19:30 i hu-

len. 

Det blev også enstemmigt vedtaget, at man frem-

over skal melde til Huleværten Ole Puggaard, om 

man kommer til huleaftner m.m. 

Til Pinsestævnet 2023 i Stockholm (Ingarö) var vo-

res forening talrigt fremødt med 11 personer. Det 

må siges at være et flot fremmøde. Vi takker Stock-

holm for et rigtigt godt stævne. 

I forbindelse med vores bankskifte til Danske Bank 

er der opstået problemer med vores vedtægter. Der-

for er det blevet indkaldt til ekstraordinær general-

forsamling onsdag den 31.maj 2023 kl.19:30 

Dagsorden: Revidering af vedtægter. 

Hulemødet i juni måned er lagt til ø-turen 23 på 

Endelave*** 

Juli måned lukket (Sommer ferie) 

 

 
Holbæk Naverforening ønsker tillykke til med 

fødselsdagen til 

Ole Puggard den 8.juli 2023 

Lis Willemoes Hansen den 11.juli 2023 

Torben Lundeggard den 11.juli 2023 

Vibeke Christensen den 25.juli 2023 

Jan-Erik Johansen 20 års jubilæum den 6.juni 2023 

Med kno 

Sekretæren. 

 

 

Los Angeles: 

En hilsen fra LA Naver Klub 

Vi var alle inviteret til at fejre den Danske Grund-

lovs Fest ved den Dansk Kirke i Yorba Linda. 
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Vi var mange Navere sammen med andre Danske 

klubber, jah vi er 5 forskellige Danske klubber her 

i LA. 

Familier med børne var med, så alt i alt var vi ca. 

250 pers. til denne herlige sommerfest. 

Skål ringede hvert 15 minut over hele pladsen. 

Tak for en dejlig dag.  

Med kno, Arne B 

 

 

Næstved:  
På hulemødet d. 12.05 fik vi hurtigt klaret de nød-

vendige formalia, da vi havde noget glædeligt i 

vente - en optagelse.  

Steen Lyberg Kofod var mødt til sit 3. møde og blev 

kaldt op. Han svarede ja de rigtige steder og fik kru-

set, som han tømte i fin stil. Vi var på et tidspunkt 

bange for, om han huskede at trække vejret☺. Steen 

er uddannet kok og har i godt 20 år sejlet på langfart. 

Han sluttede sit arbejdsliv som purser. Stort velkom-

men til Steen. Vi er overbeviste om, at dit medlem-

skab vil være til gavn for os alle. 

Vi havde igen hulemøde d. 02.06 – så skulle vi være 

inde i normal rytme. Ove informerede om pinse-

stævnet i Stockholm.  

Husk at Hulen har ferielukket i juli måned, men Car-

sten har lovet, at han som sædvanlig åbner om tors-

dagen fra 15-18. Vi skulle nødigt glemme hinanden, 

som han siger. 

I skrivende stund holder vi åben i Hulen, da det er 

denne weekend, der er Næstveds Søjler – Middelal-

derfest. Mange kommer ind og kigger i Hulen. Det 

kunne jo være, at der var et kommende medlem 

iblandt. Vi skal være optimistiske.  

God sommer til alle. Den er startet godt☺. 

Hilsen Marianne   

 

 

Randers:  
Kr. Himmelfartsdag var vi en solid flok på travetur 

i dejligt vejr. Vi havde også Ole Michael med som 

gæst. Tak for det, Ole Michael. 

Vi ankom i god behold til børnehaven, hvor 

KB&F’s Diner Transportable stod klar med varme 

pølser med det hele – det var ikke så ringe endda. 

Der var ingen Tarzan i træerne, så vi kom alle tør-

skoet forbi bækken. Vel ankommet til Fladbro kørte 

vi i Hulen, hvor vi nød Hans og Bentes lækre mad – 

I beholder endnu en gang pladsen     . I pinsen var 

vi 4, der nød et dejligt pinsestævne i Stockholm. Na-

vertorpet er et skønt sted med skønne mennesker – 

vi bliver nok nødt til at komme igen. Måske ser vi 

en elg næste gang? 
Fredag den 2/6 var vi en lille flok til hulemøde. KB 

ledte os igennem dagsordenen, der heldigvis også 

var lille, så der var god tid til historier og hyggesnak. 

Vi fik styr på vores udflugt den 12/8. KB sørger for 

mad, og undertegnede sørger for lidt grej, så vi kan 

spise den. Vi sejler med Lillebjørn fra Lystbådehav-

nen kl.10. Vi vender ved Kanaløen og er tilbage kl. 

14.30.  
Navnet, Lillebjørn, passer godt til båden, for der er 

lige præcis plads til Randersnaverne, når der også 

skal mandskab med … og det er nok bedst     . Tu-

ren er gratis inkl. mad og drikkevarer. 
Tilmelding til KB, tlf. 20940789 senest 1/8. 

Der er grillaften hos Hans og Bente den 7/7 kl. 19. 

Der er plads til gæster     . 

Tilmelding til Hans på tlf. 51194576 senest den 2/7. 

Hulen er lukket i juli og august. 

Vi siger tillykke til Laila, der fylder 60 år den 9/7, 

og til Bente Lukassen, der fylder 80 år den 29/7. 

God sommer 

Med kno, Helle 

 
 

Samsø: 
Søndagsmøde 21 maj. 

Ikke mange fremmødte. 4 navere og en gæst fra 

Grenå. Hyggeligt alligevel. Vi havde ingen til Pin-

sestævne i år, da det bliver for dyrt. Ser, I havde et 

fantastisk stævne. Og dejligt vejr 

Kno Åse. 

 

 

 

Stockholm: 
Så är Pingststämman 2023 överstökad. Och vilken 

härlig Pingststämman det blev tack vare alla under-

bara, härliga, dejlige deltagare! 

Vi vill från Stockholms Naverförening från djupet 

av våra hjärtan tacka alla som kom och besökte oss 

på Ingarö-torpet. Ni gjorde alla stämman till den fest 

vi hade hoppats på. 

Vi hoppas också att ni snart kommer till Ingarö och 

besöker oss igen - som ni sett finns det gott om plats, 

hjärtlig stämning och en välfylld öl-kyl. 

Bilder från Pingststämman kommer inom kort att 

läggas upp på vår hemsida. Där kommer även flera 



9 

 

gruppfoton att läggas upp som ni kan hämta hem 

och skriva ut. 

Vi vill även från StockholmsNaverna rikta några 

speciella tack till några speciella personer som ställt 

upp och hjälpt till både före, under och efter stäm-

man: 

Kisser & Kurt Rasmussen – som alltid ställer upp 

med en hjälpande hand, Leo - vår extra chaufför, 

Lars Nielsen – vår entertainer, Janne Poulsen som 

upplät mark åt oss, Laura och Ima för nävhjälp samt 

personalen på Restaurang Humlan på Vaxholms 

Golfklubb. 

Nästa begivenhet på NaverTorpet är Midsommarfir-

andet 23 juni, med start kl 13. Då blir det fest med 

god midsommarmat, sång och vår traditionella mid-

sommartävling RAGNARÖK ( som brukar inne-

hålla mycket prestige, högljutt hån av motståndarna 

samt en del blodspillan). 

Med Kno 

Johnny Håkansson 

 

 

Sønderborg: 
Til Hulemødet fredag den 02. Juni, var der 9 frem-

mødte samt 2 Vandregeseller, der lagde vejen forbi 

Hulen i Dybbøl. Vi startede mødet med sang nr. 28 

Når samlet, hvorefter Christian bad os om at rejse os 

og holde 1 minuts stilhed til ære for Lis. 

Herefter kunne han så informere os om, at kommu-

nen endnu ikke har svaret på vores henvendelse ang. 

et møde om genforhandling af vores Brugeraftale i 

Navernes Hus. Vi er lidt presset, idet den nuværende 

aftale gælder til udløbet af August måned i år. Der-

udover berettede han om Stævnet i Stockholm, hvor 

bla. Forslaget til vedtægtsændring fra CUK-Sønder-

borg blev vedtaget.  

Jens, der har gennemført sin vandretid på 3 år og 1 

dag den 9.August, vil fejre det som ” Udrejsefest ” 

lørdag den 5. August i Navernes Hus i Dybbøl. Han 

skal i den anledning have kontrolleret sin Vandre-

bog, og have sat behørigt stempel, der viser, at han 

har opfyldt betingelserne for at kalde sig Vand-

regeselle. 

Der vil i den anledning blive tændt op i Grillen, så 

hvis der er tid-lyst og lejlighed blandt medlem-

merne, så vær med til at gøre denne dag minderig 

for Jens. Deltagerantal ukendt. Inden vi fik serveret 

lidt mad, var ordet frit. 

Niels Vase var den glade giver af maden, så tak for 

det Niels. 

Børge Dantoft ønskes tillykke med fødselsdagen 

den 20. Juli  

Med kno Kaj 

 

 

Vejle: 
Der var i aften fremmødt 17 N +NV.  

Vi lagde ud med sang no. 6. Per H. hev så lige i 

klokkestrengen - da han med egne ord "er én af dem 

med fødselsdag 2 gange om året". På med hatten, og 

dertil sang ...  

Der foreslås, at der laves en turnusordning 2 møder 

ud i fremtiden ift. maden til hulemøderne. William 

står for mad d. 30. juni, og Jørgen B. d. 28. juli.  

Maling af hytten : William, og Thomas har tjek på 

det ...  

Hans E. har fået et Underberg lommeur hjem for 

kapslerne fra hytten. Den ryger på auktion !!! 500.- 

/ 600.- / 700.- kr. bliver budt. Uret fik hammerslag 

på Williams bud på 700 kr.  

Der kom også en "Charlottenburger" fra C.U.K's 

115 års jubilæum på auktion. William bød 200 kr.! 

Tillykke med begge dele til ham 

Grill fest : Der sendes en tilmeldingsblanket rundt - 

fristen er d. 10 juni. Prisen er 75.- kr. pr. pers.  

Så lød klokkens sprøde klang atter - denne gang var 

det William. Han undgik heller ikke hatten og san-

gen dertil ...  

Der var så ikke mere på plakaten for denne aften, og 

undertegnede takker for god ro, og orden.  

Med kno i bordet  

Henrik d. II 

 

 

Aalborg: 
Hej Svende! 

Til seneste hulemøde var vi 10 Navere og 3 interes-

serede gæster. Det var en rigtig fin aften med sange 

og klokkeklang.  

Vi fik fortalt, at Jens fra Sønderborg var på besøg i 

hulen en lørdag. Desværre ingen billeder. Men de 

hyggede sig. 

Desværre må vores hulepriser stige efter sommerfe-

rien. Det er maden der stiger. 

Johannes blev forhindret i at møde, så hans opta-

gelse er selvfølgelig udskudt. Men vi er klar med 

flere efter sommerpausen. 

Lørdagsåbent er nu den 3. lørdag i måneden. Så næ-

ste lørdagsåbent efter ferien er d. 16/9. Det bliver 

helt sikkert hyggeligt.  

Næste hulemøde: Torsdag d. 7. september.  
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Deltagere på pinseturen til Stockholm havde en god 

tur.  Ole Michael, Aarhus Afdeling, havde hilsener 

med fra Aalborg Afdeling. Tak for det. 

Bestyrelsen er i gang med forberedelser til julemar-

kedet 18-19 november, så reserver disse dage til 

Naverne. 
Med KNO Formand Preben 

 

 

Zürich 
Først tak til Stockholm Naverforening for et godt 

Pinsestævne. Tak til Johnny og hans team også til 

vores Chauffør Amanda og Leo. 

Vejret på Ingarø var fantastisk. Om dagen var der 

ingen der frøs, og om aftenen var der heller ingen 

der svedte. 

Til Huleaften fik vi dejligt mad lavet af Superkok-

ken Kenneth. Det eneste der manglede var lidt 

varme, og sange var der heller ikke at høre. 

Delegeretmøde bliver sikkert andetsteds nævnt. 

Festaftenen blev jeg meget overrasket, da der lå en 

seddel med næste stævneby IO, men også CUKs Ju-

bilæum. Det var en overraskelse, for til Delegeret-

mødet blev det ikke nævnt eller debatteret. 

Til Festaftenen fik vi særlig god mad og en fanta-

stisk overdådig dessert, og endelig blev vores gamle 

ven Aage Håkansson (onkel Anders) Stockholm, 

endelig udnævnt til Æresmedlem og Anders Bau-

mann til Årets Nav. 

En rolig aften, indtil vi gamle var gået. Da gik det 

endelig løs med musik og dans i takt med Pinsesolen 

til den årle morgen. 

I Zürich er vi nu snart parat til at starte forfra. Det 

sidste med Post, Bank osv. er ved at være på plads. 

Meddelelserne til vores medlemmer er nu på vej. 

Med kno i Bordet Geert Stage 

 

 

Århus:  
Den 12. maj var det tid til hulemøde med sangaften, 

vi længe havde glædet os til. Formanden bød vel-

kommen og sagde, at det havde været småt med del-

tagere de sidste arrangementer. I anledning af hans 

70-års fødselsdag var han vært ved to genstande og 

smørrebrød i aften. I den anledning fik han overrakt 

gave og blæren. Vi takker mange gange. Resten af 

aftenen forsatte med masser af naversange.  

Sidst på måneden var vi en hel skare fra Århus na-

verne med familie, der var taget til pinsestævne i 

Stockholm, vi takker mange gange for et fint arran-

gement. Til stor overraskelse blev Anders Baumann 

udnævnt til Årets Nav 2023.  

Den 9.juni var der atter tid til hulemøde. Formanden 

bød de 9 fremmødte velkommen til årets 1 sommer 

hulemøde og berettede om pinsestævnet i Stock-

holm, og ønskede Anders tillykke med titlen Årets 

Nav. Ole Michael havde en hilsen fra Hanne i Borås. 

Ole havde været op og besøge Otto Hansen. Han 

skulle også hilse fra Solvejg, der desværre ikke 

kunne komme, da hun skulle opereres, så Ole rin-

gede på hendes vegne. Hun må have blæren til gode. 

Tak for det. Ole M. takkede Ole l. og Otto W. for at 

tage de fleste af fanefødderne med hjem. Den sidste 

skilte Anders B. ad, så de kunne have den med hjem, 

så nu er de alle sammen i Århus, hvor de skal bruges 

til næste år. Anders var trist af, at vi ikke kunne 

synge for Solvejg, så han tillod sig at ringe med 

klokken, så vi kunne synge for han i stedet. De 

gjorde vi så. Richard havde en hilsen med fra Otto, 

der desværre ikke kunne komme af helbredsmæs-

sige årsager. Ole L. forslog at vi igen i år tager ud 

og besøger Holger Tjerrild. Der blev også sunget et 

par sange denne aften. Efter brød og kaffe tillod vi 

os at bryde op og tage hjem. Tror der var et par knej-

ter der tog videre i byen. Næste hulemøde er den 

14. juli. Fortsat god sommer. 

Med sommerhilsen Chefsekretæren… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pinsestævne år 2025! 
 

Der blev ikke på delegeretmødet 2023 fremsat 

ønske om at få pinsestævnet i 2025. 

Derfor er der en chance for en forening, der 

længe har ønsket at lave alle tiders stævne i år 

2025. 

Så hold jer nu endelig ikke tilbage, men hen-

vend jer til HB med ønsket. 

Måske skal man skynde sig. Hvem ved - måske 

kunne regeringen få den skøre idé at afskaffe 

pinsen? 
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WWW NAVERNE-CUK.DK       

HOVEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være formanden 

i hænde senest den 25. i måneden. 
 

Formand:  
Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com               

Tlf.: 28499429 
 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Pålsbodagränd 11, 2.tr. 

S-124 75 Bandhagen, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486 Mail:                  

johnny.hakansson@unionen.se 
 

Hovedkasserer: 
Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBAD-

KKK 

 

Sekretær: 
Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Redaktør: 
Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 
Deadline: Den 10. i måneden. 
Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering 

af "Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   
 

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 
Kirkevej 9 4520 Svinninge                         

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

 
Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 

Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 
GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 

Naverne på hjemmesiden.  

 

 

Nej! Jeg skal ikke hjem! Jeg skal  

videre! 

3 år er gået til august, men eventyrlysten er sta-

dig stor. 

Mit hjerte banker stadig for landevejen. 

„Udrejst“ er stadig en milepæl da jeg har pligt-

årene opfyldt. 

Bajer! 

Foder! 

Godt selskab! 

Fest og farver! 

Kig forbi! 
 

Lørdag d. 5 august 
2023 Ca. kl.: 16– 
18.  

Flensborgvej 2, 
6400 Sønderborg  
(Dybbøl) 

 

Med kno Jens S.C.U.K nav 
 

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk
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Afsender: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 


